
Contacto

Teléfono 917033749
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 613/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno para la vigilancia de la salud en los Servicios
Centrales del IMSERSO y sus Centros de Madrid

Servicio de Prevención Ajeno para la vigilancia de la salud en los Servicios Centrales del IMSERSO y susDescripción 
Centros de Madrid
Valor estimado del contrato 118.783,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.564,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.783,28 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
79624000 - Servicios de suministro de personal de enfermería.
79625000 - Servicios de suministro de personal médico.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: 15 meses contados desde el 1 de octubre de 2024, o desde el siguiente día a la formalización del
contrato si fuera posterior.

Lugar de ejecución
CEADAC: Río Bullaque,1. CEAPAT: C/ Los Extremeños, 1. CRMF Madrid: C/ Camino de Valderribas, 113. CAMF
Leganés: Avda. Alemania, 14. SS.CC. Imserso: C/ Ginzo de Limia 58, c/v Avda. Ilustración s/n (MADRID)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

No se ha recibido ninguna oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h%2Brqj7fDmkOqFGhfT7rSoJi3bJSp/fPsguaG3TS9Aa/6Y1isu48sSbV5TCCMfynKf3P12TgAmOporLqGYd5DmeEqISKiEr0TnCHCpmSOfU8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Imserso

Dirección Postal

Avenida de la Ilustracion s/n c/v a Calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 10:15 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2. Número de centros sanitarios adicionales para hacer los reconocimientos médicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

3. Número de sesiones formativas de promoción de la salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

4. Por reducción del plazo genérico de tres meses para la realización de los reconocimientos médicos en el CRMF
Madrid, CAMF Leganés y CEADAC

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsFquHEWxmoZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014351495 |  2024-001067831 | Wed, 09 Oct 2024 12:15:14:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130589841146665942110853464797243431534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsFquHEWxmoZDGvgaZEVxQ%3D%3D

